

Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady
Powiatu Tczewskiego

W odpowiedzi na interpelację radnych p. Alicji Gajewskiej oraz p. Grażyny Antczak z dnia 29 września 2020 r. w sprawie realizacji w czasie pandemii programu przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Tczewskiego, w załączeniu przekazuję informację przygotowaną przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, p. Katarzynę Wróbel.

Z poważaniem

STAROSTA

Mirosław Augustyn

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego,
2. Radne: Alicja Gajewska, Grażyna Antczak,
3. a/a

Tczew, dn.02.10.2020 r.

Sz. P.
Mirosław Augustyn
Starosta Tczewski

Odpowiadając na pismo z dnia 29.09.2020 r. w sprawie interpelacji radnych, Pani Alicji Gajewskiej oraz Pani Grażyny Antczak, dotyczące realizowania w czasie pandemii Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w powiecie tczewskim Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udziela odpowiedzi na pytania.

1. Czy w okresie pandemii był realizowany program?

Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie tczewskim na lata 2014 – 2020 przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, przede wszystkim Wydział Interwencji Kryzysowej, jest realizowany, z zachowaniem środków ostrożności wynikających z pandemii. Na dzień dzisiejszy nie posiadamy danych o zakresie jego realizacji przez inne podmioty. Domniemać należy, iż wstrzymane były działania realizowane przez placówki oświatowe, co wynikało z ograniczenia ich działalności do pracy zdalnej. Innymi jednostkami realizującymi Program są: Komenda Powiatowa Policji, Prokuratura Rejonowa, placówki oświatowe, Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.

2. Jeżeli tak, to w jaki sposób?

W ramach Programu w PCPR w Tczewie realizowano:

- w zakresie celu szczegółowego nr 2: Podnoszenie jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie następowała płynna wymiana informacji między podmiotami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w zależności od potrzeb;
- wszelkie szkolenia prowadzone przez firmy zewnętrzne odbywały się w formie on-line – pracownicy naszego Centrum korzystali z nich zgodnie ze swoimi potrzebami,
- w zakresie celu szczegółowego nr 3: Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie zapewniana była specjalistyczna pomoc w formie wsparcia indywidualnego osobom dotkniętym przemocą w rodzinie; poprzez media społecznościowe i kontakty indywidualne udostępniano informacje o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach doświadczenia przemocy w rodzinie;
- w zakresie celu szczegółowego nr 4: Redukcja zachowań agresywnych i nabycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów, sporów w rodzinach bez użycia przemocy zapewniano specjalistyczną pomoc w formie wsparcia indywidualnego osobom stosującym przemoc wobec najbliższych oraz realizowano programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie w okresie pandemii początkowo odbywał się w formie konsultacji osobistych, następnie zmienił formę na konsultacje on-line oraz telefoniczne. Jego zakończenie nastąpiło 30 czerwca 2020 r.

3. Czy były to tylko telefoniczne porady?

W okresie od marca do września br. konsultacje odbywały się głównie w formie telefonicznej, jednakże była również możliwość kontaktu osobistego. Klienci kontaktowali się także poprzez e-mail. Wsparcia udzielano poprzez rozmowy w ramach pierwszego kontaktu oraz konsultacji psychologicznych, a także pomocy prawnej.

4. Czy organizowane były spotkania indywidualne i grupowe dla osób doznających przemocy w rodzinie?

W omawianym okresie odbywały się jedynie spotkania indywidualne, z uwagi na bezpieczeństwo klientów i pracowników.

5. Czy organizowane były spotkania profilaktyczne?

W okresie pandemii PCPR-WIK nie organizował spotkań profilaktycznych, realizowanych w ramach celu szczegółowego nr 1: Podejmowanie działań mających na celu zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie i przemocy rówieśniczej oraz promowanie zachowań alternatywnych wobec przemocy, z uwagi na ograniczenie działalności placówek oświatowych.

6. Ile w tym okresie wszczęto procedur „Niebieskiej Karty”?


W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – Wydziale Interwencji Kryzysowej w Tczewie w/w okresie nie odnotowano założenia Niebieskiej Karty. Nie posiadamy wiedzy ile procedur wszczęły inne jednostki do tego uprawnione.

7. Ile rodzin w tym okresie została objęta pomocą?

Z danych naszego Centrum wynika, iż od marca do września br. **340 osobom** udzielono łącznie **717 konsultacji** (konsultacji osobistych odbyło się 233, konsultacji telefonicznych 473 oraz e-mail 11), z tego z pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie skorzystało 13 osób (18 konsultacji).

Nadmienić należy, iż na co dzień Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - Wydział Interwencji Kryzysowej w ramach swojej działalności oferuje bezpłatną pomoc psychologiczną w szerokim zakresie, porady prawne z zakresu prawa rodzinnego (rozwoły, separacje, alimenty, władza rodzicielska, adopcja), prawa pracy, ubezpieczeń społecznych, spraw lokatorskich terapię indywidualną, terapię małżeńską, program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie, spotkania profilaktyczne z młodzieżą szkół o tematyce dostosowanej do zgłaszanych potrzeb, grupę edukacyjną dla rodziców z problemami wychowawczymi, grupę rozwoju osobistego. Proponujemy rozmowę z pracownikiem pierwszego kontaktu (telefoniczną lub osobistą) mającą na celu rozpoznanie sytuacji kryzysowej i stworzenie programu pomocy. Następnie osoba kierowana jest do pracy indywidualnej, grupowej lub innej wskazanej przez nas instytucji. W przypadku osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie, wymagających wsparcia całodobowego, wskazujemy możliwość skorzystania z pomocy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Rusocinie.

Z poważaniem

D Y R E K T O R
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Tczewie

mgr Katarzyna Wróbel

Do wiadomości:

a/a